
SMLOUVAoprodejidřÍvÍ

Město Pohořelice
Sídlo: Vídeňská 699, 691 23 Pohořelice
IdentifikačnI číslo (lČ): 00283509, DIČ: CZ 00283509
Zastoupené starostou: Bc. Miroslav Novák
jako prodávajÍcÍ

a
Právnická osoba : WOOD TRADING s.r.o.

Trvalé bydliště:, PSČ 602 00 Brno
Místo podnikání: Mlýnská 326/13, Brno.... , psč ...602 00.......
Datum narození :
ldentifikačni číslo (IČ): 02287226
Telefon: ... fax: e-mail:

jako kupujÍcÍ na straně druhé

uzavirajI podle zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku a právních předpisů s těmito zákony
souvisejícími v platných zněních tuto smlouvu:

Článek I.

Podmínky plněni smlouvy
1. Předmětem smlouvy je provedeni těžby v porostu 106Ee7 v k.ú. Smolín a souvisejícI prodej tohoto dřIvI

osobě, která kácení provedla
Předpokládané množství káceného dřeva je cca 75,0 m'.

2. prodávající se zavazuje seznámit kupujÍcÍho s pracovními postupy a podmínkami provedení těžby
soustřeďováni dříví ještě před započetím káceni. Kupujíci je povinen zahájit káceni až poté, co jej
s těmito skutečnostmi prodávající seznámí.

2.1 Na zadaném pracovišti se vyskytuji zvláštnosti a působí rizika, prodávající na ně kupujícího výslovně
upozorňuje : svažitý terén a blízkost místní komunikace

3. Kupující :
3.1 Se zavazuje provést prořez stromů a křovin určených zástupcem prodávajíciho, či těžbu, soustředěni

a odvoz vyznačených stromů, či jejich části určených k prodeji a koupi dle bodu 1. tohoto článku dle
pokynů prodávajícího nejpozději do poslednIho dne platnosti této smlouvy. Pokud tak neučiní,
přechází dříví zpět do vlastnictví prodávajícího, který se dřívím naloží dle svého uváženi.

3.2 zajistí při provádění prací u sebe a i u svých spdupracovníků dodržováni obecně platných předpisů
bezpečnosti práce a ochrany zdraví, požární ochrany, ochrany životního prostředí.

3.3 Při provádění prací souvisejících s plněním předmětu smlouvy odpovídá u sebe, případně u svých
spolupracovníků zejména za:
a) odbornou a zdravotní způsobilost pro vykonávání práce

b) technický stav používaných strojů, nástrojů a nářadí dle požadavků výrobců:
C) používání odpovidajicich osobních ochranných pracovních prostředků;
d) organizaci prací tak, aby na pracovišti nevykonával práce osamocený pracovník. To neplatí

v případě, že prořez provádí pouze kupujici, činí tak ovšem na své riziko;
e) dodržováni bezpečné vzdálenosti při prováděni prací a za to, aby do ohrožených prostorů

nevstoupila žádná jiná osoba než ta, která práce provádí prořez;

f) neohrožení provozu na silničních komunikacích, železničních tratí, za ochranu telefonního a
elektrického vedeni, produktovodů a jiného majetku, pokud jsou v dosahu prováděných prací;

g) použivání ekologických olejů, šetrných pro životní prostředí a za zamezeni úniků ropných
produktů při práci a manipulaci s nimi;



¶\

h) škody na životech a zdraví lidi, životním prostředí či majetku osob odlišných od kupujÍcÍho, ke
kterým dojde při zajišťováni nebo prováděni činností v důsledku nevhodných pracovních
postupů nebo technologii, používáni nevhodných ropných produktů, chemikálii či závadných
látek a materiálů, případně nedodržením obecně platných předpisů;

i) za škody, které způsobí sám, nebo jeho spolupracovníci cestou do místa plněni, v místě plněnl a
v jejich bezprostředním okolí nebo cestou z místa plněni.

3.4. Se zavazuje provést na své náklady :
a) úklid a úpravu vlastni činnosti poškozených svážnic a odvozních cest tak, aby jejich stav

odpovídal běžnému opotřebeni,
b) likvidaci zbytků po těžbě včetně zbytků na skládkách, cestách a vodních tocích způsobem

dohodnutým s prodávajícím,

Článek II.

Majetkoprávní vztahy
1. Množství vytěženého dřeva, které je předmětem této smlouvy, se bude pro potřebu prodeje zjišt'ovat

měřením na místě káceni.
2. prodej dříví je prováděn za pevnou cenu, která činí 1868 Kč za m'.

3. Kupující se zavazuje uhradit předem 50% stanovené částky za prodávané dřIvI. Zbytek bude uhrazen do
30.12.2019. Doklad o prodeji dříví vystaví prodávající.

4. Dříví se stává samostatnou právni věci oddělením od stromu, majetkem kupujiciho se pak stává po
uhrazeni ňnančni částky stanovené v prodejním dokladu.

Článek Ill.

Ostatní podmínky smlouvy
1. Kupující se zavazuje vykonávat veškeré činnosti upravené touto smlouvou tak, aby neohrozil životní

prostředí, majetek Leské republiky nebo Lesů ČR, s.p. ani jiných právnických nebo fyzických osob, ani
zdraví svých spolupracovníků nebo třetích osob. V opačném případě je povinen uhradit vzniklou škodu
dle platných předpisů.

2. Případné změny v podmínkách nebo obsahu této smlouvy se řídí platnými právními předpisy a v průběhu
platnosti této smlouvy mohou být řešeny pouze písemnou dohodou obou stran.

3. Práva a závazky vyplývajici ze smlouvy nejsou bez projednáni a odsouhlaseni druhou smluvní stranou
přenosná na jiné subjekty.

4. prodávající si vyhrazuje právo okamžitě zastavit činnost druhé smluvní strany v případech, že tato
činnost vede k porušení platných právních předpisů nebo ustanovení této smlouvy. Ústni požadavek na
zastavení činnosti musí být bez zbytečných průtahů doplněn písemnou formou. Nesouhlas druhé strany
nemá odkladný účinek. Právo druhé strany na soudní rozhodnuti o neoprávněnosti zastaveni činnosti a s
tím souvĹsejÍcÍ náhrada škody tímto ustanovením není dotčeno,

Článek IV.

Smluvní pokuty
1. Za každý při těžbě nebo přibližování poškozený strom, který není předmětem této smlouvy, uhradí

kupující prodávajícknu smluvní pokutu ve výši 100,-- Kč.
2. Při neplněni ČI. I, odst. 3.4 je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši nákladů,

které vzniknou plněním povinností za kupujÍcĹho, zvýšených o 100 %.

3. Zaplacením žádné ze smluvních pokut, uvedených v tomto článku smlouvy, nezaniká nárok na náhradu
škody, která prodávajícknu vznikla.

Článek V.

Ukončeni platnosti smlouvy
1. Platnost smlouvy končí

a) uplynutím smluvního období



b) naplněním předmětu smlouvy.
2. Před uplynutím smluvního období může být platnost smluv ukončena

a) dohodou obou smluvních stran,

b) zánikem jedné ze smluvních stran, úmrtím kupujícího,

c) jednostranným odstoupením od smlouvy, bude-li naplněn některý z důvodů pro odstoupeni od
smlouvy,

d) přechodem či převodem pozemků s porosty na jiného vlastníka.
3. Důvodem pro jednostranné odstoupeni od smlouvy může být

a) zjištěná těžba nevyznačeného dříví nebo těžba mimo určené porosty,
b) škoda způsobená druhé straně v případě, že viník nezačne ihned s odstraňováním následků

způsobené škody,

C) poruší-li kupujici závazek vyplývajici z či. l odst. 3.2 až 3.4. této smlouvy,
d) neuhrazení dohodnuté ceny za dříví kupujícím v termínu dle článku ll. odst. 4. nebo nezaplacení

zálohy podle článku ||. odst. 7.
Článek VI.

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu a vyhotovuje se ve 2 stejnopisech, přičemž prodávající a
kupujici obdrží po 1 výtisku.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.11.2019 do 31.1.2020.

3. Obsah této smlouvy může být měněn po oboustranné dohodě jen písemným dodatkem.
4. Kupující poNrzuje, že se seznámil s obsahem této smlouvy a zavazuje se jednotlivé podmínky dodržet a
zároveň prohlašuje, že prodávajíci splnil svůj závazek vyp|ývající z či. l bodu 2. této smlouvy.

O

,
kupující


